Texte de l’acte initial selon (A) 

Notum sit cunctis quod Poncius de Brugariis, sua ipsa ac spontanea voluntate, dedit et donando 
solvit Domino Deo et beate Marie, et domus milicie Templi, et domino Arnaldo de Tolosa magistro 
et procuratori ejusdem domus, et omnibus fratribus ejusdem domus milicie, presentibus et futuris, 
medietatem ecclesie de Lauro Monte et de omnibus honoribus et pertinentiis ad predictam 
ecclesiam pertinentibus, scilicet terras cultas vel incultas, nemora, bartas, prata et pascua, vineas et 
maloles, homines et feminas tenencias, oblias et dominationes, \decimas, agrarios/ asquas 
piscarias et herbatges, ademprivos, et denique totum quantum ipse Poncius de Brugariis, vel 
domina Fays uxor ejus qui fuit, habebant vel habere debebant ullo modo, in predicta ecclesia de 
Lauro Monte sive in honoribus, vel pertinentiis, vel in decimario vel in territorio, predicte ecclesie. 
Totum dedit et donando solvit predictus Poncius de Brugariis Domino Deo omnipotenti et beate 
Marie, et domui milicie Templi, et domino Arnaldo de Tolosa magistro, et omnibus fratribus ejusdem 
domus milicie, presentibus et futuris, pro tota eorum voluntate inde facienda et eorum ordinii. Hoc 
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predictum donum dedit eis idem Poncius de Brugariis, amore Dei et anime sue et domine Fays 
uxoris sue qui fuit, et in remissione suorum peccatorum et suarum animarum, et sicut ipsa domina 
Fays, in suo ultimo testament, disposuvat ad dandum istud predictum donum amore Dei, sicut 
melius in carta illius testament, quod Bernardus vicarius de Portello, scripsit continetur.  

Hoc predictum donum fuit factum, medio mense julis, feria VII, regnante Philippo francorum rege, 
Ramundus Tolose comite, et Fulcone episcopo, anno M° CC° XX° II° ab incarnatione Domini. Hujus 
rei sunt testes frater Gregorius, preceptor domus milicie Tolose, et frater Bos preceptor domus de 
Arrameto, et Maurinus de Pradela, et Willelmus Unaldus de Malsamont, et Petrus Arnaldus de 
Arrameto, et Bernardus de Samatano qui cartam istam scripsit. 

Texte du paragraphe supplémentaire du vidimus selon (B). 

Hoc translatum transtulit Petrus Bernardi de Monte Sono, ex illa carta quam Bernardus de 
Samatano per alphabetum divisa scripsit, eisdem verbis et rationibus, mense septembri, regnante 
Philipo rege Francorum, et Bertrando episcopo Tholosano, anno ab incarnatione Domini M° CC° 
LXX° tercio. Hujus facti translati sunt testes Petrus Bernardi, frater, et Ramundus de Orto, notarii 
publici, et idem Petrus Bernardi qui hec scripsit. Ego Petrus Bernardi frater subscripsit et Ramundus 
de Orto se subscripsit. 

Annexe 40 : Larmont - Donation au Temple, et réception comme donat, de Pierre de Larmont (1222) 

1222, dimanche 21 août. 
Pierre de Larmont se donne corps et âme à Dieu, à sa sainte mère Marie, et à la maison du Temple de 
Toulouse, et donne par charité tout ce qu’il possède dans le territoire et dixmaire de Larmont. De plus il lègue 
au Temple la moitié de tous ses autres biens à sa mort, l’autre moitié revenant à sa femme, qu’elle ne pourra 
jamais céder à aucun autre ordre religieux. Et le seigneur maître Arnaud de Toulouse le reçoit comme donat 
et participant des biens du Temple, en deçà et par-delà les mers, et accepte qu’il soit inhumé dans le 
cimetière de la maison. Ceci est fait du conseil et de l’assentiment de frère Grégoire, commandeur de 
Toulouse, et de frère Bos, commandeur de Larramet, et cet acte est rédigé par Bernard de Samatan .  
A. Original, parchemin ; ADHG, H Malte Toulouse 148, pièce n° 6 

Notum sit cunctis, tam presentibus quam futuris, quod Petrus de Lauro Monte dedit se ipsum, 
scilicet suum corpus et animam, Domino Deo omnipotenti et beate genitrici virgini Marie, et domui 
milicie Templi Tolose, et domino Arnaldo de Tolosa magistro ejusdem domus, et omnibus aliis 
fratribus ejusdem domus, presentibus et futuris. Et dedit eis, pro caritate, predictus Petrus de Lauro 
Monte, totum quantum habet vel habere debet ad Laurum Montem, vel in alodio vel in teritorio sive 
in decimario predicte ville de Lauro Monte, scilicet terras cultas vel incultas, nemora, bartas, prata et 
pascua, et denique totum quantum ipse Petrus de Lauro Monte habet vel habere debet in predicta 
villa de Lauro Monte, vel in alodio vel in decimario sive in territorio ejusdem ville, pro tota eorum 
voluntate inde facienda. Et ultra hoc dedit eis, et eorum ordinio, post suum decessum, medietatem 
omnium suorum honorum /et\ rerum, mobilium sive immobilium, ubicumque sint, pro tota eorum 
voluntate inde facienda et eorum ordinii, aliam ullo medietatem retinuit predictus Petrus de Lauro 
Monte sue uxor, et mandavit et convenit idem Petrus de Lauro Monte, quod in aliquo tempore non 
possit se dare alicui /alteri\ domui religionis ullo modo. Item dominus Arnaldus de Tolosa magistro 
accepit predictem Petrum de Lauro Monte per donatum predicte domus milicie, et per participem 
omnium bonorum spiritualum, que ibi fuerint facta et dicta, ultra mare et citra mare, et quod 
sepeliatur, in fine sue vite, in ciminterio domus milicie. Hoc fuit factum consilio fratris Gregorii 
preceptoris predicte domus Tolose, et fratris Bos preceptoris domus de Arrameto, et fratris 
Willelmi Brengarrii, qui totum hoc laudaverunt et concesserunt et voluerunt fieri.  
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Hoc fuit factum XI die exitus mensis augusti, feria I, regnante Philippo francorum rege, et Ramundo 
Tolose comite, et Fulcone episcopo, anno M° CC° XX° II° ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt 
testes Maurinus de Pradela, et Bartolomeus filius Boneti Porterii, et Petrus Arnaldus de Arrameto, et 
Martinus magister de Insula, et Bernardus de Samatano qui cartam istam scripsit.